

التاريخ ٢٠٢٣ / ٤ / ٣٠  
صادر رقم / أ.ث - ٢٠٢٣ /

السيد / مدير الإفصاح  
البورصة المصرية

تحية طيبة وبعد...

نتشرف بالافادة بأن مجلس الادارة قد قرر بجلسته بتاريخ ٢٠٢٣/٤/٣٠ الموافقة علي القوائم المالية المستقلة والمجمعة الغير مدققة للشركة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١ توطئة للعرض علي السادة مراقبي حسابات الشركة ومرفق ملخص نتائج الاعمال الغير مدققة عن الفترة المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١، هذا وسوف يتم موافاتكم بالقوائم المالية ومرفقاتها والايضاحات المتممة لها بعد مراجعتها من السادة مراقبي حسابات الشركة وصدور تقريرهما.

- كما ناقش المجلس بعض الموضوعات الأخرى التي من شأنها تسيير الاعمال التنفيذية بالشركة.
- كما تقرر الشركة بأن الملخص عاليه يتضمن كافة المعلومات الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق رأس المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما.

وتفضلوا سيادتكم بقبول فائق الإحترام ...

مهندس / عمرو احمد لطفي  
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب



*(Handwritten signature)*

سعيد الكز





Alexandria  
Mineral Oils Co.  
شركة الاسكندرية  
للزيوت المعدنية



ملخص نتائج الاعمال عن الفترة المنتهية في 2023/03/31 (القوائم المالية المستقلة)

(1) المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل عن الفترة المنتهية في 2023/03/31

التغير %	2022/03/31	2023/03/31	البيان
45%	12,103,331,874	17,534,131,422	المبيعات
31%	1,187,171,294	1,551,878,325	مجمّل الربح
87%	778,930,635	1,456,559,647	صافي الربح قبل الضريبة والانشطة المستمرة
84%	864,472,395	1,594,544,873	صافي الربح قبل الضريبة من الانشطة الغير المستمرة
89%	638,825,555	1,208,256,558	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة المركز المالي في 2023/03/31

التغير %	عن الفترة المقارنة 2022/06/30	2023/03/31	البيان
18.5%	2,263,898,366	2,682,809,172	صافي رأس المال العامل
12.7%	3,077,953,527	3,469,516,381	حقوق الملكية
-	1,291,500,000	1,291,500,000	رأس المال المدفوع
30.7%	742,005,848	969,759,823	الاحتياطيات
15.7%	1,044,447,679	1,208,256,558	ارباح الفترة

(ج) قائمة التدفقات النقدية عن الفترة المنتهية في 2023/03/31

التغير %	2022/03/31	2023/03/31	البيان
2589.8%-	32,082,601	862,973,200	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
113.4%	67,847,847	144,765,810	التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
247.2%-	(235,576,731)	(818,011,088)	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل



Alexandria  
Mineral Oils Co.  
شركة الاسكندرية  
للزيوت المعدنية

شركة الاسكندرية للزيوت المعدنية  
شركة مساهمة مصرية

ملخص نتائج الاعمال عن الفترة المنتهية في 2023/3/31 (القوائم المالية المجمعة)  
(1) المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل عن الفترة المنتهية في 2023/3/31

التغير %	31/3/2022	31/3/2023	البيان
45%	12,266,122,052	17,735,660,277	المبيعات
30%	1,349,961,472	1,753,407,180	مجموع الربح
84%	1,021,521,624	1,877,966,215	صافي الربح قبل الضريبة والانشطة المستمرة
84%	1,024,901,624	1,884,466,215	صافي الربح قبل الضريبة من الانشطة الغير المستمرة
86%	761,981,489	1,419,861,293	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة المركز المالي في 2023/3/31

التغير %	عن الفترة المقارنة 2022/6/30	31/3/2023	البيان
19%	2,439,154,153	2,912,999,923	صافي رأس المال العامل
13.7%	3,253,409,667	3,699,587,137	حقوق الملكية
-	1,291,500,000	1,291,500,000	رأس المال المدفوع
30.7%	742,438,098	970,192,073	الاحتياطيات
16.5%	1,194,122,765	1,391,188,851	ربح الفترة

(ج) قائمة التدفقات النقدية عن الفترة المنتهية في 2023/3/31

التغير %	31/3/2022	31/3/2023	البيان
762.59%	158,769,315	1,369,531,243	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
115.74%	69,746,045	150,468,054	التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
190.55%	(335,160,125)	(973,812,425)	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل

*Handwritten signatures in blue ink.*

محمد الدار





التاريخ ٣٠ / ٤ / ٢٠٢٣

ملخص نتائج الأعمال الغير مدققة لشركة أموك الفترة من ٢٠٢٢ / ٠٧ / ٠١ الي ٢٠٢٣ / ٠٣ / ٣١  
أظهرت القوائم المالية المستقلة الغير مدققة لشركة أموك عن الفترة المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١ تحقيق ارباح صافية بعد الضرائب بلغت حوالي ١,٢٠٨ مليار جنيه مقابل ارباح صافية بعد الضرائب بلغت حوالي ٦٣٩ مليون جنيه عن الفترة المناظرة ٢٠٢٢/٣/٣١ ونسبة تطور قدرها حوالي ٨٩٪

كما بلغت المبيعات حوالي ١٧,٥ مليار جنيه خلال الفترة الحالية مقابل حوالي ١٢ مليار جنيه خلال الفترة المناظرة وبنسبة زيادة قدرها ٤٥٪ تقريبا  
كما حققت الشركة مجمل ربح قدره حوالي ١,٥٥٢ مليار جنيه عن الفترة المنتهية ٢٠٢٣/٣/٣١ مقارنة بمجمل ربح قدره ١,١٨٧ مليار جنيه عن الفترة المناظرة وبنسبة تطور ٣١٪ تقريبا .

اما القوائم المالية المجمعة الغير مدققة عن الفترة المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١ فقد اظهرت تحقيق صافي ربح بعد الضريبة قدره حوالي ١,٤٢٠ مليار جنيه [نصيب الاغلبية (موك) منها حوالي ١,٣٩١ مليار جنيه] تقريبا مقابل إظهار القوائم المالية المجمعة غير المدققة عن الفترة المناظرة تحقيق صافي ربح بعد الضريبة قدره حوالي ٧٦٢ مليون جنيه مصري.

وترجع التطورات الايجابية في نتائج الاعمال المستقلة والمجمعة الغير مدققة الي تواصل نجاح الشركة وذلك من خلال:

- خلق انسب تشكيلة للمنتجات بما يتواءم مع افضل الاسعار ومتطلبات السوقين المحلي العالمي والذي إنعكس علي التطور الايجابي والمضطرد لرقم المبيعات ، فضلا عن إستمرار

- إرتفاع الاسعار العالمية للمنتجات البترولية ،بالاضافة الي التأثير الايجابي لتحرير سعر الصرف .

فضلا عن تقديم الدعم المستمر من الهيئة المصرية العامة للبترول والعمل علي تحقيق التكامل مع الشركات الشقيقة.

محمد عبد الرزق

الاحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتي الآن وتستوجب الإفصاح (لا يوجد)

إقرار ...

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة (المستقلة والمجمعة) التي تم إصدارها من مجلس الإدارة بتاريخ ٢٠٢٣/٤/٣٠ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالافصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ علي هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية المدققة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب /مراقبي الحسابات عليها وبحد اقصي قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقب/مراقبي الحسابات والذي نتوقع أن يكون تقريراً نظيفاً

التاريخ ٢٠٢٣/٤/٣٠

مهندس/ عمرو احمد لطفي

رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب



مس. عبدالرازق

مس. عبدالرازق

